
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Paginas............................................................................. 07 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 026/2020 DE 02 DE MARÇO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR, o (a) servidor (a) Municipal: AMANDA COSTA DE ANDRADE, inscrito no CPF sob o nº: 041.271.513-90, RG: 

029101482005-3 SSP/MA, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social do Município de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 02 de março  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO  DE  2020 PAG 01/07 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

PORTARIA Nº 031/2020 DE 31 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO (A) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR , o (a) servidor (a) Municipal: FRANCINETE LOPES SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 407.277.503-72, RG: 

1044790 SSP/MA, do cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, da Secretaria Municipal de 

Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 31 de março de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


3/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

 

PORTARIA Nº 029/2020 DE 16 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO (A) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –MA., E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: ORLANDO CARLOS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 839.254.143-

04 RG: 95400698-4SSP/MA, admitido em: 08 de Março de 201 7 no cargo de MOTORISTA, da Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 16 de Março  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


4/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

 

 

PORTARIA Nº 030/2020 DE 16 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO (A) DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR –MA., E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR A PEDIDO, o (a) servidor (a) Municipal: PEDRO SILVA MATOS JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº: 437.809.703-

68 RG: 32197064-2 SSP/MA, admitido em: 23 de Fevereiro de 2015 no cargo de MOTORISTA, da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 16 de Março  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


5/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

 

PORTARIA Nº 032  /2020 DE 31 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA., E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - NOMEAR, a Sra. MARIA JUCIELE SOUSA SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 609.930.803-24, RG: 043865382011-9 SSP/MA, 

para o cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Bom Lugar Maranhão, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 31 de março de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


6/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

 

PORTARIA Nº 027/2020 DE 05 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - NOMEAR, a Sra. MARIA DE JESUS PEREIRA NOBRE, inscrito no CPF sob o nº: 668.177.303-68 e RG: 25751294-2 SSP/MA, 

para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, do Município de Bom Lugar/MA, a partir desta 

data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 05 de março de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


7/7  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

               ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  31 DE MARÇO DE 2020 

PORTARIA Nº 028/2020 DE 05 DE MARÇO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - NOMEAR, a Sra. MARIA IVANILDE MACEDO DA ROCHA, inscrito no CPF sob o nº: 976.154.043-04 e RG: 72151996-2 

SSP/MA, para o cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, do Município de Bom 

Lugar/MA, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 05 de março de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

